La copia autentica è sottoscritta anche da Damiano de Ortis di Varazze, *auctoritate imperiali notarius*, e da Giovanni di Bargone del fu Armanino, *Sacri Imperii notarius*, mentre al posto della sottoscrizione completa del notaio Antonio Bono si trova nel cartolare un ampio spazio bianco, a margime del quale si legge l'annotazione: *A B subscripti*.

[c. 78v.] [s. VI, una cum]¹ instrumentum procurationis, ante scripto².

In nomine Domini, amen. Hoc est exemplum, publicacio sive registracio cuiusdam publici instrumenti, im pregameno³ scripti, Chirigi Isuardi, notarii, M^oCCC^oCCCLⁱ⁴, indicione quarta, die VI decembris, cuius quidem tenor talis est:

“In nomine Domini, amen. Stiliano tabernarius, Grecus, burgensis et habitator Solchati, vendit, cedit et tradit Anthonio Donato, qui dicitur Bussorinus, presenti et ementi, quendam sclavum ipsius, nomine Borolat, de proihenia Comanorum⁵, etatis annorum XIII vel circha, sanum ab omnibus magagnis, ocultis et maniffestis, ad habendum, tenendum et possidendum et quitquid eidem Anthonio de ipso sclavo placuerit faciendum iure proprietatis et titulo emptionis, finito precio asperorum quingentorum decem argenti, bonorum et expendibilium, de Cafa, quos proinde a dicto

Anthonio habuisse et recepisse confitetur et de quibus bene se quietum et solutum vocat, renuntians exceptioni non habitorum, non receptorum et non numeratorum asperorum supradictorum, precii non soluti et omni iuri; et si plus valet dictus sclavus dicto precio, sciens ipsius esse⁶ veram extimacionem, illud plus eidem Anthonio donat et remittit, renuntians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicti sclavi confitetur eidem Anthonio corporaliter tradidisse, promittens dictum sclavum eidem Anthonio de cetero non impedire nec subtrahere, set pocius ipsum sclavum eidem Anthonio legitime deffendere, disbrigare et auctoriçare ab omni persona, corpore, collegio et universitate suis propriis expensis, remissa eidem Anthonio necessitate denunciandi; alioquin penam dupli valimenti eius de quanto nunc valet dictus sclavus vel pro tempore melius valuerit eidem Anthonio, stipulanti, dare et solvere promixit, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fierent, ratis manentibus supradictis. Et proinde et ad sic observandum obligavit pignori eidem Anthonio omnia bona sua, habita et habenda.

Actum Caffa, ad banchum notarii infrascripti, anno dominice nativitatis MCCC°LI, indicione quarta, die sexta decembris, in terciis. Testes vocati // [c. 79r.] et rogati Georgius de Razo, brugensis⁷ Caffè, Iacobus de Valle de Arenzano et Ambroxius de Zoalio, ferrarius, habitator Cafe.

(S.T.) Ego Chirigus Isuardus, notarius Sacri Imperii, rogatus scripsi⁷.

(S.T.) Ego Anthonius de Capalle, Sacri Imperii notarius et cancelarius comunis Ianue, predicta exemplavi, ut supra, a supradicto autentico instrumento, scripto manu Chirigi Isuardi, notarii Sacri Imperii, anno, mense et die predictis⁸, a me visso, lecto, non obolato, non cancelato, non viciato nec in aliqua sui parte subspecto⁹ nec abraso, sed omni pro<r>sus suspicione carente; im presencia domini Guinaldi Dini de Civitate Casteli, iurisperiti, iudicis et assessoris domini potestatis Ianue et districtus, sumpsi et exemplavi, nichl¹⁰ adito vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, titulo seu ponto abbreviacionis vel extensionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, ipsumque exemplum cum dicto autentico instrumento, unaa cum infrascriptis Damiano de Ortis de Varagine, Anthonio Bono et Iohanne de Bargono quondam Armanini, notariis, vidi, legi et fideliter ascultavi, et quia utrumque in unum concordare inveni, ipsum instrumentum, ut supra, publicavi et registravi, scripsi et extendi // [c. 79v.] in actis curie dicti domini iudicis et assessoris, de mandato, decreto et autoritate ipsius, cui quidem exemplum¹¹, publicacioni et registracioni et omnibus et singulis supradictis dictus dominus iudex et assessor, pro tribunali sedens in loco infrascripto, quem quantum ad hec facienda sibi tribunal ellegit pro iuridico, ydoneo, competenti et sole<m>pni, suam et comunis Ianue autoritatem interposuit et decretum, laudans, statuens et pronuntians publicacionem et registracionem predictas et omnia et singula supradictis¹² ratas et firma<s> et rata et firma esse et infringi¹³ vel revocari non posse aliqua demum racione, occaxione vel causa vel ingenio, de iure vel de facto, sed obtinere debere perpetuam roboris firmitatem, et presenti exemplo eandem vim et robur adhyberi debere quemamodum dicto autentico instrumento,

ad plenariam¹⁴ fidem cuilibet faciendam. Et hoc ad insta<n>ciam Iacobi de Bobio macelarii, procuratoris Alegrancie, uxoris Anthonii Donati, cui dicitur Bussorinus, ut de procura constat publico instrumento, scripto manu mei, Anthonii de Capale, notarii, hoc anno, die XVII marcii.

Hec omnia att¹⁵ sunt Ianue, in palacio Serravalis, in camera ubi dictus dominus iudex facit residenciam, anno dominice nativitatis M^oCCC^osexagesimo, indicione XII^a secundum curssum Ianue, die XVII martii, paulo post completorium, que plustatur¹⁶ in quadragessima. Testes Iohannes Vesconte, civis Ianue, Iohannes de Mezano, notarius, Manuel Baihimus¹⁷, civis Ianue.